[bookmark: _GoBack]Приказ
Финансового управления по Юргинскому району

           17 июля  2017 г.	                                                                 №   12

Об утверждении методики прогнозирования поступлений доходов в бюджет Юргинского
муниципального района, бюджетные
полномочия главного администратора,  которых осуществляет Финансовое управление по Юргинскому району

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного  кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 23.06.2016г. № 574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации», Постановления Правительства Российской Федерации от 11.04.2017г. № 436 « О внесении изменений в Постановление Правительства Российской Федерации от 23 июня 2016 г. № 574» и в целях повышения объективности прогнозирования доходов бюджета Юргинского муниципального района на очередной финансовый год и плановый период
ПРИКАЗЫВАЮ:
	1.Утвердить прилагаемую Методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет Юргинского муниципального района, бюджетные полномочия главного администратора, которых осуществляет Финансовое управление по Юргинскому району.
 2.Отделу автоматизированных систем финансовых расчетов (Зайцева Ю.С.)
обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте администрации Юргинского муниципального района.
     3. Приказ от 06.04.2012 г. № 18 считать утратившим силу с момента вступления в действие настоящего Приказа.
      4.	Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на и.о. начальника отдела доходов Новикову Е.К.

Начальник Финансового управления
по Юргинскому району                                                                                    Е.В.Твердохлебов

                                                                                                                      Приложение к Приказу
                                                                                                                      от 17.07.2017 N 12

Методика
прогнозирования поступлений доходов в бюджет Юргинского муниципального района,
    бюджетные полномочия главного администратора, которых осуществляет Финансовое
                                                  управление по Юргинскому району

1. Общие положения
Настоящая Методика прогнозирования поступлений доходов в бюджет Юргинского муниципального района, бюджетные полномочия главного администратора, которых осуществляет Финансовое управление по Юргинскому району (далее - Методика), подготовлена в целях повышения объективности прогнозирования доходов районного
бюджета на очередной финансовый год и плановый период

1.1. Прогнозирование доходов бюджета Юргинского муниципального
района, бюджетные полномочия главного администратора, которых осуществляет Финансовое управление по Юргинскому району, на очередной финансовый год и плановый период осуществляется в соответствии с действующим бюджетным законодательством Российской Федерации, а также законодательством Кемеровской области.

1.2. Расчеты прогнозных поступлений доходов производятся в соответствии со
следующими документами и показателями:
- Постановлением Правительства Российской Федерации от 23.06.2016 N 574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации»;
- Постановлением Правительства Российской Федерации от 11.04.2017 N 436 «О внесении изменений в Постановление Правительства Российской Федерации от 23.06.2016г. № 574»
- Основными направлениями бюджетной и налоговой политики Российской Федерации на очередной финансовый год и плановый период;
- Проектом Федерального закона о федеральном бюджете на очередной финансовый год и плановый период;
-нормативными правовыми актами субъекта Российской Федерации, регулирующими предоставление межбюджетных трансфертов бюджетам территорий;
-
Прогнозом показателей инфляции и системы цен на очередной финансовый год и плановый период, утвержденным Министерством экономического развития Российской Федерации;
-Прогнозом социально-экономического развития  Юргинского района на очередной финансовый год и плановый период;
-Основными направлениями бюджетной и налоговой политики Кемеровской области на очередной финансовый год и плановый период;
-Проектом областного закона Кемеровской области об областном бюджете на очередной финансовый год и плановый период;
-отчетностью органов федерального казначейства, налогового органа
и статистической отчетностью;
-отчетностью об исполнении консолидированного бюджета Юргинского муниципального района и др.

1.3.Расчеты прогнозных показателей производятся в разрезе видов доходов бюджета Юргинского муниципального района, бюджетные полномочия главного администратора которых осуществляет Финансовое управление по Юргинскому району, в соответствии с кодами бюджетной классификации Российской Федерации, закрепленными за Финансовым управлением Юргинского района решением о бюджете Юргинского муниципального района на очередной финансовый год и плановый период.

2. Прогнозирование поступлений доходов в бюджет Юргинского муниципального района

Описание показателей, используемых для расчета прогнозного объема поступлений с указанием источников данных для соответствующего показателя, методы расчета прогнозного объема поступлений, а также описание фактического алгоритма расчета (формулы) по перечню доходов бюджета Юргинского муниципального района, главным администратором, которых является финансовое управление по Юргинскому району, приведены в прилагаемой таблице.

Таблица

Методы и алгоритмы расчета прогнозных поступлений доходов,
 главным администратором которых является
Финансовое управление по Юргинскому району

КБК

Вид дохода

Метод расчета
	Алгоритм расчета/ источник информации для прогноза

855 113 02995 05 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов

усреднение
	Yt= (Xt-1+Xt-2+Xt-3)/3,где
Yt–прогнозируемый показатель на период
t,Xt-1,Xt-2 и Xt-3– значения данного показателя за периоды t-1,t-2,t-3.

855 113 02995 05 0003 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов (возврат дебиторской задолженности прошлых лет)

усреднение
	Yt= (Xt-1+Xt-2+Xt-3)/3,где
Yt–прогнозируемый показатель на период
t,Xt-1,Xt-2 и Xt-3– значения данного показателя за периоды t-1,t-2,t-3.

855 116 18050 05 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного законодательства  (в части бюджетов муниципальных районов)
	Прямой расчет
	Yt=ZkXkXtkftk,          ,
где Yt–прогнозируемая сумма взысканий (штрафов) за нарушение бюджетного законодательства в период
t, Xt, k– прогнозируемое количество нарушений бюджетного законодательства вида k в период
t,ft, k–размер платежа за нарушение бюджетного законодательства вида
k в период t. Xt,k=(Xt-1,k+Xt-2,k+Xt-3,k)/3,
где Xt-1, Xt-2 и Xt-3–количество нарушений бюджетного законодательства вида k за периоды
t-1,t-2,t-3

855 116 23050 05 0000 140
	Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов муниципальных районов

усреднение
	Yt= (Xt-1+Xt-2+Xt-3)/3,где
Yt–прогнозируемый показатель на период
t,Xt-1,Xt-2 и Xt-3– значения данного показателя за периоды t-1,t-2,t-3.

855 116 23051 05 0000 140
	Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по обязательному страхованию гражданской ответственности, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов муниципальных районов

усреднение
	Yt= (Xt-1+Xt-2+Xt-3)/3,где
Yt–прогнозируемый показатель на период
t,Xt-1,Xt-2 и Xt-3– значения данного показателя за периоды t-1,t-2,t-3.

855 116 23052 05 0000 140
	Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов муниципальных районов

усреднение
	Yt= (Xt-1+Xt-2+Xt-3)/3,где
Yt–прогнозируемый показатель на период
t,Xt-1,Xt-2 и Xt-3– значения данного показателя за периоды t-1,t-2,t-3.

855 116 32000 05 0000 140
	Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов муниципальных районов)

усреднение
	Yt= (Xt-1+Xt-2+Xt-3)/3,где
Yt–прогнозируемый показатель на период
t,Xt-1,Xt-2 и Xt-3– значения данного показателя за периоды t-1,t-2,t-3.

855 116 33050 05 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд муниципальных районов

усреднение
	Yt= (Xt-1+Xt-2+Xt-3)/3,где
Yt–прогнозируемый показатель на период
t,Xt-1,Xt-2 и Xt-3– значения данного показателя за периоды t-1,t-2,t-3.

855 116 90050 05 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

усреднение
	Yt= (Xt-1+Xt-2+Xt-3)/3,где
Yt–прогнозируемый показатель на период
t,Xt-1,Xt-2 и Xt-3– значения данного показателя за периоды t-1,t-2,t-3.

855 117 01050 05 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

усреднение
	Yt= (Xt-1+Xt-2+Xt-3)/3,где
Yt–прогнозируемый показатель на период
t,Xt-1,Xt-2 и Xt-3– значения данного показателя за периоды t-1,t-2,t-3.

855 117 05050 05 0000 180

	Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов

усреднение
	Yt= (Xt-1+Xt-2+Xt-3)/3,где
Yt–прогнозируемый показатель на период
t,Xt-1,Xt-2 и Xt-3– значения данного показателя за периоды t-1,t-2,t-3.

855 118 05000 05 0000 180
	Поступления в бюджеты муниципальных районов (перечисления из бюджетов муниципальных районов) по урегулированию расчетов между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации по распределенным доходам

усреднение
	Yt= (Xt-1+Xt-2+Xt-3)/3,где
Yt–прогнозируемый показатель на период
t,Xt-1,Xt-2 и Xt-3– значения данного показателя за периоды t-1,t-2,t-3.

855 118 05100 05 0000 151

	Поступления в бюджеты муниципальных районов по решениям о взыскании средств из иных бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

усреднение
	Yt= (Xt-1+Xt-2+Xt-3)/3,где
Yt–прогнозируемый показатель на период
t,Xt-1,Xt-2 и Xt-3– значения данного показателя за периоды t-1,t-2,t-3.

855 118 05200 05 0000 151
	Перечисления из бюджетов муниципальных районов по решениям о взыскании средств, предоставленных из иных бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

усреднение
	Yt= (Xt-1+Xt-2+Xt-3)/3,где
Yt–прогнозируемый показатель на период
t,Xt-1,Xt-2 и Xt-3– значения данного показателя за периоды t-1,t-2,t-3.

855 202 15001 05 0000 151
	Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание бюджетной обеспеченности
	На основании утвержденного объема расходов соответствующего бюджета*
	Объем соответствующих дотаций прогнозируется на основе
нормативных правовых актов Кемеровской области,  регулирующих предоставление дотаций из областного бюджета Кемеровской области бюджетам муниципальных образований
(в том числе, устанавливающих объем дотаций и методику их распределения).

855 202 20051 05 0000 151

	Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию федеральных целевых программ
	На основании утвержденного объема расходов соответствующего бюджета*
	Объем соответствующих субсидий прогнозируется на основе
нормативных правовых актов Кемеровской области,  регулирующих предоставление субсидий из областного бюджета Кемеровской области бюджетам муниципальных образований (в том числе, устанавливающих объем субсидий и методику их
распределения).

855 202 29999 05 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов
	На основании утвержденного объема расходов соответствующего бюджета*
	Объем соответствующих субсидий прогнозируется на основе
нормативных правовых актов Кемеровской области,  регулирующих предоставление субсидий из областного бюджета Кемеровской области бюджетам муниципальных образований (в том числе, устанавливающих объем субсидий и методику их
распределения).

855 202 35118 05 0000 151

	Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	На основании утвержденного объема расходов соответствующего бюджета*
	Объем соответствующих субвенций прогнозируется на основе
нормативных правовых актов Кемеровской области,  регулирующих предоставление субвенций муниципальным образованиям Кемеровской области (в том числе, устанавливающих объем субвенций и методику их распределения)

855 202 30024 05 0000 151

	Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	На основании утвержденного объема расходов соответствующего бюджета*
	Объем соответствующих субвенций прогнозируется на основе
нормативных правовых актов Кемеровской области,  регулирующих предоставление субвенций муниципальным образованиям Кемеровской области (в том числе, устанавливающих объем субвенций и методику их распределения)

	855 202 39999 05 0000 151
	Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов
	На основании утвержденного объема расходов соответствующего бюджета*
	Объем соответствующих субвенций прогнозируется на основе
нормативных правовых актов Кемеровской области,  регулирующих предоставление субвенций муниципальным образованиям Кемеровской области (в том числе, устанавливающих объем субвенций и методику их распределения)

855 202 40014 05 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными  cоглашениями
	На основании утвержденного объема расходов соответствующего бюджета*
	Объем соответствующих межбюджетных трансфертов прогнозируется на основе нормативных правовых актов
Кемеровской области,  регулирующих предоставление
межбюджетных трансфертов муниципальным образованиям
Кемеровской области (в том числе, устанавливающих объем межбюджетных трансфертов и методику их распределения)

855 202 49999 05 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов
	На основании утвержденного объема расходов соответствующего бюджета*
	Объем соответствующих межбюджетных трансфертов прогнозируется на основе нормативных правовых актов
Кемеровской области,  регулирующих предоставление
межбюджетных трансфертов муниципальным образованиям
Кемеровской области (в том числе, устанавливающих объем межбюджетных трансфертов и методику их распределения)

855 203 00000 05 0000 180

	Безвозмездные поступления от государственных (муниципальных) организаций в бюджеты муниципальных районов

Прямой расчет

Yt=ZkXkXtkftk
где Yt–сумма грантов от государственных (муниципальных) организаций в период t, Xt,k—сумма грантов от государственных (муниципальных) организаций по договору (контракту, соглашению) kв период t.

855 207 00000 05 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов

усреднение
	Yt= (Xt-1+Xt-2+Xt-3)/3,где
Yt–прогнозируемый показатель на период
t,Xt-1,Xt-2 и Xt-3– значения данного показателя за периоды t-1,t-2,t-3.

855 207 05020 05 0000 180
	Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям средств бюджетов муниципальных районов

усреднение
	Yt= (Xt-1+Xt-2+Xt-3)/3,где
Yt–прогнозируемый показатель на период
t,Xt-1,Xt-2 и Xt-3– значения данного показателя за периоды t-1,t-2,t-3.

855 207 05030 05 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов

усреднение
	Yt= (Xt-1+Xt-2+Xt-3)/3,где
Yt–прогнозируемый показатель на период
t,Xt-1,Xt-2 и Xt-3– значения данного показателя за периоды t-1,t-2,t-3.

855 207 05030 05 0009 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов (прочие доходы)

усреднение
	Yt= (Xt-1+Xt-2+Xt-3)/3,где
Yt–прогнозируемый показатель на период
t,Xt-1,Xt-2 и Xt-3– значения данного показателя за периоды t-1,t-2,t-3.

855 207 05030 05 0017 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов (реализация дополнительных мер поддержки детей-сирот)

усреднение
	Yt= (Xt-1+Xt-2+Xt-3)/3,где
Yt–прогнозируемый показатель на период
t,Xt-1,Xt-2 и Xt-3– значения данного показателя за периоды t-1,t-2,t-3.

855 207 05030 05 0053 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов (средства безвозмездных поступлений и иной приносящей доход деятельности)

усреднение
	Yt= (Xt-1+Xt-2+Xt-3)/3,где
Yt–прогнозируемый показатель на период
t,Xt-1,Xt-2 и Xt-3– значения данного показателя за периоды t-1,t-2,t-3.